beiden Inquisitoren Heinrich Institoris und Jacob Sprenger und er-

sucht ihn
,
erforderlichen Falls selbst noch je einen Inquisitor in den

verschiedenen Diöcesen der Mainzer Kirchenprovinz zu ihrer Unter-

stützung zu ernennen.

Vatik. Geheimarchiv Armar. 49 vol. I8 fol. 208 <'.

Archiepiscopo Maguntino.

Venerabilis frater. Salutem etc. Pro causa fidei et summi
dei honore cupientes negotium inquisitionis heretice pravitatis in 25

partibus istis superioris Alamanie (quod dilectis flliis Henrico In-

stitoris et Jacobo Sprenger sacre theologie et ordinis fratruin Predi-

catorum professoribus demandavimus) oportunis favoribus adjuvare,
prout etiam ex debito pastoralis officii tenemur, concessimus per
bullam nostram diversis fraternitatibus seu societatibus, que pro- ao

tectionem fidei ipsius eiusque inquisitorum assument, indulgentiam
plenarie remissionis in mortis articulo. Et quoniam expedientius
osse videtur, ut protectores ipsi non ex communi populo sed ex
principalioribus assumantur, ut eo efficacior si t protectio, quo maior
erit auctoritäs et conditio personarum, bullam ipsam quoad hanc 35

Bischof Alb recht von Bagern 1/78—1500.
1
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partem harum serie restringentes, 'decernimus protectores huiusmodi
esse et intelligi debere civitatum, oppidorum seu terrarum rectores,

bailivos, consules et nobiles, qui prestito super hoc inquisitoribus

ipsis debito iuramento plenariam remissionem huiusmodi in premium
f> et suffragium boni eorum operis effectualiter consequantur. Pre-

terea cum prefati inquisitores non possint per se ipsos loca omnia
visitare et inquirere, fraternitati tue committimus, ut unacum eisdem
inquisitoribus aliisque patribus dicti ordinis, si opus erit, deputes

per singulas dioceses superioris Alamanie, in quibus metropolico
io iure fungeris, unurn inquisitorem virum doctrina, religione et predi-

cationibus commendatum, qui eandem quam ipsi inquisitores habent,

habere possit et debeat facultatem cum potestate substituendi loco

sui ac mutandi et reponendi, prout expediens fuerit, approbantes
ex nunc huiusmodi per te et illos flendam deputationem, contrariis

iS non obstantibus. Datum Rome etc. die 18. Junii 1485, a.Dno primo.

38. 1485 Juni 18, Rom. Papst Innocenz VIII. an den Erz-

herzog Sigmund von Oesterreich und Grafen von Tirol l
: Belobt ihn

wegen des den Inquisitoren (Institoris und Sprenger) bei ihrer Ver-

folgung der Hexensekte geleisteten Beistands; ersucht ihn
,

so fortzu-